



บันทึกข้อความ

ส่วนการคลัง อบต.ดอนหัน
เลขที่รับ 76
วันที่ 27 มิ.ย. 2561
เวลา 11.00 น.

ส่วนราชการ...กองช่าง...องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

ที่.....ชก ๘๐๑๐๓ / ๑๕๐วันที่...๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑.....

เรื่อง...รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ ๑๕ สาย : ศาลาประชาคม - ลำห้วยชัน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

เรื่องเดิม

๑. ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๔ ประจำปี ๒๕๖๐ เมื่อวันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๐ มีมติให้ดำเนินการโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ ๑๕ สาย : ศาลาประชาคม - ลำห้วยชัน งบประมาณ ๕๐๓,๐๐๐ บาท (- หักแสนสามพันบาทถ้วน-) รายละเอียด โดยโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น ๓) ขนาด dia. ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๓๐๐ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๕ บ่อ และขุดลอกเปิดร่องดินขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย) นั้น

ข้อพิจารณา

๒. ตามข้อ ๑ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ ๑๕ สาย : ศาลาประชาคม - ลำห้วยชัน รายละเอียด โดยโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น ๓) ขนาด dia. ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๓๐๐ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๕ บ่อ และขุดลอกเปิดร่องดินขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย) และที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม

ข้อกฎหมาย

๓. มติ ครม. เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ สรุปว่า ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๕๐๒,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสองพันบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว

/ ข้อเสนอ

ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนศ เวียงอินทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฏฐม ธรเสนา)

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตอนหัน.....

- 1 มีนาคม 2565

(ลงชื่อ).....

(นายธนโชติ สอนจันดา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตอนหัน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตอนหัน

(/) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสุทิพย์ ดิสโร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ ๑๕

สาย : ศาลาประชาคม – ลำห้วยชัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๓,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดปากปลักราง (มอก.ชั้น ๓) ขนาด dia. ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๓๐๐ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๕ บ่อ และขุดลอกเปิดร่องดินขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย, ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๕๐๒,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสองพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายธเนศ เวียงอินทร์	กรรมการ
๖.๓ นายณัฐรต์ ธรเสนา	กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายสุทิพย์ ดิสโร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

เมื่อวันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑ เวลา ๑๑.๐๐ น. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ ๑๕ สาย : ศาลาประชาคม – ลำห้วยชันงบประมาณ ๕๐๒,๐๐๐ บาท (- ห้าแสนสองพันบาทถ้วน-) รายละเอียด โดยการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดปากสี่เหลี่ยม (มอก.ชั้น ๓) ขนาด dia. ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๓๐๐ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๕ บ่อ และชุดลอกเปิดร่องดินขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน ๑ ป้าย) จำนวน ๑ โครงการ

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนศ เวียงอินทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฉุธรรม ธารเสนา)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นายธนโชติ สอนจินดา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

(/) อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายสุทิพย์ ดิสโร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

ระเบียบวาระการประชุม

วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เวลา ๑๑.๐๐ น.

ณ ห้องประชุมกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งที่ประชุมทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมฯ

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

๓.๑ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ที่ ๖๕/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ ๑๕ สาย : ศาลาประชาคม - ลำห้วยชัน งบประมาณ ๕๐๓,๐๐๐ บาท (- ห้าแสนสามพันบาทถ้วน-) รายละเอียด โดยการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น ๓) ขนาด dia. ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๓๐๐ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๕ บ่อ และชุดลอกเปิดร่องดิน ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย) จำนวน ๑ โครงการ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ଓଡ଼ିଆ

[illegible][illegible][illegible]

ក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ ។ អគ្គនាយកដ្ឋានស្ថាប័ន

(បទព្រឹត្តិបត្រនៃក្រសួងក្រៅប្រទេស) - ១៩៩៩ -

ក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ រាជធានីភ្នំពេញ ៖ ក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ

សម្រាប់ប្រើប្រាស់ក្នុងការសិក្សា និងការងារ

កងកម្មវិធីសិក្សាស្រាវជ្រាវ ២ ប្រទេសស្រុកស្រែ

[illegible][illegible]

ក. ០០.២២ ឈ្មោះអង្គបុរេបូរ

- 22 -

ကမ္ဘာ့ဆန္ဒပြမှုများ

[illegible]

ក្រុងនគររាជធានី

ក្រុមប្រឹក្សាភិបាលសហគមន៍ក្នុងតំបន់

ក. ០០.២២ មេរៀន ២៤៥១ ឧត្តមសេនាបតី ០១ អគ្គ

(B.L.P. ୭ ମେମ୍ବର)

[illegible]

សម្រាប់ប្រើប្រាស់ក្នុងការសិក្សា និងការងារផ្សេងៗ

๒. ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน มกราคม ๒๕๖๑ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง ตามโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ ๑๕ สาย : ศาลาประชาคม - ลำห้วยชัน งบประมาณ ๕๐๒,๐๐๐ บาท (- ห้าแสนสองพันบาทถ้วน-) รายละเอียด โดยการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดปากปลักราง (มอก.ชั้น ๓) ขนาด dia. ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๓๐๐ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๕ บ่อ และชุดลอกเปิดร่องดินขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย) รายละเอียดปรากฏตาม แบบประมาณราคา ปร.๔ แบบสรุปผลการประมาณราคา ปร.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้ กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว

๒.เห็นควรเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ -ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๑.๓๐ น.

(ลงชื่อ).....ผู้จัดรายงานการประชุม
(นายธเนศ เวียงอินทร์)

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจรายงานการประชุม
(นายสุชาติ เกษรมาลา)

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561
ประเภทงาน : วางท่อระบายน้ำ
เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
สถานที่ตั้ง : บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 15 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด
ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำ	381,924.50	1.3074	499,328.09	Factor F
2	รายการที่ 5 จาก ปร.4	3,500.00	-	3,500.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ผันตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			502,828.09	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			502,000.00	
	(ห้าแสนสองพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายณัฐพร ธีรเสนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษณมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายสุทนต์ ดิสร

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการด้านราคากลาง

1..... ประธาน

(นายสุชาติ เกษณมาลา)

2..... กรรมการ

(นายธนศ (เวียงอินทร์)

3..... กรรมการ

(นายณัฐพร ธีรเสนา)

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างทางระบายน้ำ คสล.

โครงการ : ทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเจริญ หมู่ที่ 15
โดยทางระบายระบายน้ำ คสล. ชนิดปากสี่เหลี่ยม (ขนาดชั้น 3) ขนาด กว 0.80 x 0.80 เมตร จำนวน 1 จุด รวม 300 ฟุตชน ป้ายที่ คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 ม. จำนวน 15 บล็อก
และจุดยกมีดช่องดินขนาด กว 0.50 เมตร ยาว 150 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร
สถานที่ : บ้านหนองเจริญ หมู่ที่ 15 ตำบลหนองหิน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
แบบ : ขนค.หนองหิน ก้ากมล
ประมาณการ : เมื่อวันี่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำ หรือบ่อพัก งานวางท่อ คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 ม. หรือปากสี่เหลี่ยม งานเชื่อมท่อ 1:3:5	บ่อ ส.บ.ม.	15.00 9.00	6,500.00 1,822.00	97,500.00 16,398.00	- 306.00	- 2,754.00	97,500.00 19,152.00	
2	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ คสล.	เมตร	200.00	-	-	180.00	32,000.00	32,000.00	
3	งานขุดลอกมีดช่องดิน (กว้าง 0.50 เมตร ยาว 150 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร)	ส.บ.ม.	42.50	-	-	17.00	722.50	722.50	
4	งานลงดินและปรับระดับดิน (ชั้น 3) หรือปรับระดับเรียบ	ส.บ.ม.	60.00	60.00	3,000.00	90.00	4,950.00	7,950.00	
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากสี่เหลี่ยม (ชั้น 3) (S.1) ขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. (S.2) ขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. (ท่อฝัง)	ฟุตชน ฟุตชน	200.00 100.00	864.00 -	172,800.00 -	259.00 -	51,800.00 -	224,600.00 25,900.00	***วางท่อคิด 30 % ของค่าวัสดุ (งานขุดดิน ปรับระดับ วางท่อ หรือ ปูเสื่อระบายน้ำขนาด มากกว่าขนาดได้เป็นร้อยละ)
รวมราคางานวางท่อระบายน้ำ หรือบ่อพัก								381,524.50	
4	งานป้ายโครงการ - ป้ายก่อนดำเนินการ - ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	ป้าย ป้าย	1.00 1.00	500.00 2,500.00	500.00 2,500.00	- 800.00	- 800.00	500.00 3,000.00	
รวมราคางานต้นทุน								3,500.00	

หมายเหตุ

- อ้างอิงราคาจากพิกัดบัญชีราคากลางของ อบ.ขอนแก่น พ.ศ. 2561
- อ้างอิงอัตราค่าแรง / ค่าวัสดุจากสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา กระทรวงการคลัง ตุลาคม 2560

ประมาณการ

นายสมิทธิ์ ธรรมชา
นายช่างบริหารปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ

นายสุชาติ ธรรมชา
ผู้อำนวยการกองช่าง

คำนวณ

นายธนวัฒน์ สอนจินดา
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหิน

อนุมัติ

นายสุวิทย์ ศิลป์
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหิน